

Quadro I - Execução Orcamentária					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	44.298.795,13	49.281.963,35	41.939.030,14	56.705.163,62	192.224.952,24
Receitas Correntes	41.107.149,63	48.502.263,26	40.560.476,06	56.252.051,82	186.421.940,77
Receitas de Capital	3.191.645,50	779.700,09	1.378.554,08	453.111,80	5.803.011,47
Despesas Totais	70.413.837,44	40.222.816,84	51.575.158,14	78.933.975,74	241.145.788,16
Despesas Correntes	70.300.506,65	38.932.027,18	50.537.613,84	72.754.450,56	232.524.598,23
Despesas de Capital	113.330,79	1.290.789,66	1.037.544,30	6.179.525,18	8.621.189,93

Quadro II - Receitas, por origem e recurso					
No quadro abaixo não constam as Receitas arrecadadas pela própria Instituição, porque não faz parte do quadro solicitado pela Lei.					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	42.700.054,36	45.037.003,09	37.999.431,22	52.055.811,34	177.792.300,01
Receitas Correntes	39.508.408,86	44.257.303,00	36.620.877,14	51.602.699,54	171.989.288,54
Recebida do Governo Federal	510.408,92	559.410,05	730.374,82	796.074,41	2.596.268,20
Recebida do Exterior	16,00	18,40	22,05	22,23	78,68
Recebida do Governo do Estado	38.661.969,05	43.195.982,66	22,05	22,23	78,68
Recebida dos Municípios	0,00	0,00	34.962.506,26	49.874.951,00	166.695.408,97
Recebida de Outros Órgãos e/ou Instituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	336.014,89	501.891,89	927.974,01	931.651,90	2.697.532,69
Receitas de Capital	3.191.645,50	779.700,09	1.378.554,08	453.111,80	5.803.011,47
Recebida do Governo Federal	3.081.645,50	742.682,09	1.369.902,25	375.000,00	5.569.229,84
Recebida do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida do Governo do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida dos Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Outros Órgãos e/ou Instituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	110.000,00	37.018,00	8.651,83	78.111,80	233.781,63

Quadro III - Receitas, por título					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	1.598.740,77	4.244.960,26	3.939.598,92	4.649.352,28	14.432.652,23
Receitas Correntes	1.598.740,77	4.244.960,26	3.939.598,92	4.649.352,28	14.432.652,23
Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	73.427,62	124.724,22	223.665,83	272.776,34	694.594,01
Receita Agropecuária	18.485,11	10.703,44	50.990,65	78.456,34	158.635,54
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	218.932,81	346.188,92	153.605,72	288.702,40	1.007.429,85
Transferências Correntes	186.770,00	50.000,00	500.000,00	128.640,00	865.410,00
Outras Transferências Correntes	1.101.125,23	3.713.343,68	3.011.336,72	3.880.777,20	11.706.582,83
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Quadro IV - Despesas do tesouro Estadual					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Despesas Totais	65.069.257,87	35.083.711,82	46.672.317,57	68.104.442,44	214.929.729,70
Despesas Correntes	65.069.257,87	34.939.279,22	46.640.837,57	66.891.808,04	213.541.182,70
1 - Pessoal e Encargos Sociais	61.311.595,64	32.139.150,39	42.057.836,39	64.149.311,20	199.657.893,62
Vencimentos e Vantagens Fixas	41.640.291,51	36.428.100,73	37.434.985,56	49.804.124,32	165.307.502,12
Contrat. por Tempo Determinado	2.739.716,99	2.901.846,22	2.585.109,64	4.776.318,34	13.002.991,19
Outras Despesas com Pessoal	16.931.587,14	-7.190.796,56	2.037.741,19	9.568.868,54	21.347.400,31
2 - Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Outras Despesas Correntes	3.757.662,23	2.800.128,83	4.583.001,18	2.742.496,84	13.883.289,08
Material de Consumo	191.797,91	206.640,44	494.445,94	-102.841,87	790.042,42
Passagens e Desp.c/Locomoção	4.158,56	31.253,62	2.863,08	4.960,85	43.236,11
Outros Servi. Terceiros - Fis. e Jur.	1.161.436,55	573.262,53	1.800.737,74	1.832.897,40	5.368.334,22
Outras Despesas de Custeio	2.400.269,21	1.988.972,24	2.284.954,42	1.007.480,46	7.681.676,33
Despesas de Capital	0,00	144.432,60	31.480,00	1.212.634,40	1.388.547,00
4 - Investimentos	0,00	144.432,60	31.480,00	1.212.634,40	1.388.547,00
Obras e Instalações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Equip.e Material Permanente	0,00	144.432,60	31.480,00	1.212.634,40	1.388.547,00
5 - Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Quadro V - Despesas de outras fontes					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Despesas Totais	5.344.579,57	5.139.105,02	4.902.840,57	10.829.533,30	26.216.058,46
Despesas Correntes	5.231.248,78	3.992.747,96	3.896.776,27	5.862.642,52	18.983.415,53
1 - Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vencimentos e Vantagens Fixas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratação Tempo Determinado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas com pessoal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Outras Despesas Correntes	5.231.248,78	3.992.747,96	3.896.776,27	5.862.642,52	18.983.415,53
Material de Consumo	936.103,47	62.573,99	509.272,21	1.442.702,64	2.950.652,31
Passagens e Despesas c/Locomoção	111.101,79	193.471,34	-6.475,06	121.354,06	419.452,13
Outros Serviços Terceiros - Fis. e Jur.	2.276.231,67	2.656.407,83	2.101.679,59	2.422.006,99	9.456.326,08
Outras Despesas de Custeio	1.907.811,85	1.080.294,80	1.292.299,53	1.876.578,83	6.156.985,01
Despesas de Capital	113.330,79	1.146.357,06	1.006.064,30	4.966.890,78	7.232.642,93
4 - Investimentos	113.330,79	1.146.357,06	1.006.064,30	4.966.890,78	7.232.642,93
Obras e Instalações	2.694,95	124.235,70	0,00	2.074.220,33	2.201.150,98
Equip.e Material Permanente	110.635,84	1.022.121,36	1.006.064,30	2.892.670,45	5.031.491,95
5 - Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Os Balanetes que deram origem aos quadros acima encontram-se na página www.uepg.br/proad